

報道関係各位

株式会社アイリックコーポレーション

WEBセミナー開催のお知らせ

「With コロナ時代における銀行保険窓販 DX ソリューション」 9月3日(木)、9月8日(火)

「人と保険の未来をつなぐ ~Fintech Innovation~」をかかげ、保険販売事業、ソリューション事業、システム事業を手掛ける株式会社アイリックコーポレーション(本社:東京都文京区代表取締役:勝本竜二、証券コード:7325、以下「当社」)は、WEBセミナー「With コロナ時代における銀行保険窓販 DX ソリューション」を開催します。



【内容】

この度、SOMPOひまわり生命保険(以下、ひまわり生命)の「ライフプランコーチ」と当社の「AS システム(保険証券分析)」を API 連携して、オンライン上での新たな顧客サービスの提供を開始致しました。

(詳細: https://www.irrc.co.jp/pdf/press20200416.pdf)

これにより、スマートフォンやパソコンでお手軽にライフプランシミュレーションが可能な上、その結果から将来のライフプランにおける課題を認識できます。また、「必要保障額」と「現在既に持っている保障」を重ねて表示することが可能となり、保険の見直しへの気づきをダイレクトに提供できるようになりました。

この With コロナ時代に、金融機関マーケットにおいてもデジタル化への対応が急がれており、今回の保険販売の DX (デジタルトランスフォーメーション)化が急務となっております。そこで、ひまわり生命様と当社で共同 web セミナーを下記の日時で、実際のデモンストレーションと交えて開催致します。

【開催概要】

日時	(1)2020年9月3日(木)11:00~11:45
	(2)2020年9月8日(火)16:00~16:45
	(3)WEB セミナー映像の後日連携希望
	(社内ネットワークセキュリティ等によりWEBセミナーに参加できない方向け)
開催場所	Zoom を用いたオンライン会場
定員	各日程:100名
費用	無料
申込方法	<u>こちら</u> よりお申し込みください。

【本件に関するお問い合わせ先】 株式会社アイリックコーポレーション 広報宣伝部 小林

TEL: 03-5840-9561, E-mail: branding@irrc.co.jp

【本件に関するお客様からのお問い合わせ先】

株式会社アイリックコーポレーション エージェントソリューション部 盛

電話:03-5840-9554、E-mail:hs@irrc.co.jp



報道関係各位

株式会社アイリックコーポレーション

■株式会社アイリックコーポレーション(https://www.irrc.co.jp/)

(東京証券取引所 マザーズ市場:証券コード 7325)

本 社 所 在 地 : 東京都文京区本郷二丁目 27番 20号 本郷センタービル 4階

設 立 : 1995年7月

者 : 代表取締役社長 勝本竜二 代 表

資 本 金: 13億1,915万円

事業内容: 個人及び法人向けの保険販売を行っている保険販売事業

保険代理店やその他の保険販売会社に対して保険に関するソリューションを

提供するソリューション事業

システム開発等を行っているシステム事業

サービスサイト : インシュアテックソリューション https://hs.irrc.co.jp/

> 日本初*の保険ショップ『保険クリニック』 https://www.hoken-clinic.com/

インフォディオ https://www.infordio.co.jp/

*「日本初の来店型乗合保険ショップチェーン※」

※店舗数 11 店舗以上または年商 10 億円以上をチェーン店と定義 東京商エリサーチ調べ(2018年6月)

【本件に関するお問い合わせ先】 株式会社アイリックコーポレーション 広報宣伝部 小林

TEL: 03-5840-9561, E-mail: branding@irrc.co.jp 【本件に関するお客様からのお問い合わせ先】

株式会社アイリックコーポレーション エージェントソリューション部 盛

電話:03-5840-9554、E-mail:hs@irrc.co.jp